



1º BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA				BM - número	01		BM - Data emissão	12/09/2024		Período	30/08/2024 a 12/09/2024		Processo Administrativo	00053/2024		Contrato	00053/2024		Data do CT	27/08/2024													
Início da obra - data		30/08/2024		Previsão Término obra		28/2/2025		Empresa Contratada		C P M CONSTRUTORA LTDA		CNPJ		05.545.366/0001-60		Tomador/Ing.Promotor ou Tomador		PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA															
CTEF- Valor total inicial (R\$)				CTEF - dt assinatura				27/8/2024				Objeto do CTEF (resumo)				ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 00053/2024 "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/PE CONVENIO 94524/2023, ESPECIFICADO(S) NO(S) ITEM (NS) DO PROJETO BÁSICO, ANEXO I DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 00020/2024", PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/PE.																	
CTEF- Valor total atual (R\$)				CT-Dt último Adit.				R\$ 2.902.290,85				Local da obra (Bairro / Município / UF)				FEIRA NOVA/PE																	
Discriminação dos serviços do Orçamento																																	
Item Sub		Descrição		Unid		Qtdes		Preço Unitário		Preço Total		Acumulado até o período anterior		Medido no período		Acum incluído período		Acumulado até o período anterior		Executado Financeiro (R\$)		Medido no período		Acum incluído período		Desvio (%)							
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								R\$ 65.199,28								R\$ 0,00				R\$ 22.167,76		R\$ 22.167,76		34,00%							
1.1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA		und		1,00		R\$ 65.199,28		R\$ 65.199,28				0,34		0,34						22.167,76		R\$ 22.167,76		34,00%							
2		SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 5.423,70																0,00%							
2.1		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA.		M²		4,00		R\$ 290,72		R\$ 1.162,88																0,00%							
2.2		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO		und		1,00		R\$ 4.260,82		R\$ 4.260,82																0,00%							
3		RECAPEAMENTO								R\$ 2.831.667,87												R\$ 978.860,43		R\$ 978.860,43		34,57%							
3.1		EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019 (BASE COMP. SINAPI 104375)		M²		33.391,28		R\$ 2,61		R\$ 87.151,24		8.191,25		8.191,25		21.379,16		R\$ 21.379,16				21.379,16		R\$ 21.379,16		24,53%							
3.2		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		M²		704,38		R\$ 1.713,19		R\$ 1.206.736,77		245,74		245,74		420.995,03		R\$ 420.995,03				420.995,03		R\$ 420.995,03		34,89%							
3.3		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		M²		704,38		R\$ 1.985,72		R\$ 1.398.701,45		245,74		245,74		487.965,87		R\$ 487.965,87				487.965,87		R\$ 487.965,87		34,89%							
3.4		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020		M3XKM		42.262,80		R\$ 2,23		R\$ 94.246,04		14.744,25		14.744,25		32.879,68		R\$ 32.879,68				32.879,68		R\$ 32.879,68		34,89%							
3.5		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM		M3XKM		49.811,75		R\$ 0,90		R\$ 44.832,37		17.378,55		17.378,55		15.640,70		R\$ 15.640,70				15.640,70		R\$ 15.640,70		34,89%							
BDI(%) INCLUIDOS NOS PREÇOS																																	
TOTAIS																				R\$ 2.902.290,85				TOTAL				R\$ 1.001.028,19		R\$ 1.001.028,19		34,49%	

JUNIO Assinado de forma digital por JUNIO BENEVIDES DA SILVA:3656535 0 SILVA:3656535183

Amaro Lúcio Ramalho de Sá Secretário de Obras e Serviços Públicos Mat. 128360 Port. 131/2023